
 　　　 出願登録および 　　　　入学検定料の支払いが完了していても、

出願書類が出願期間中に本学に提出されなければ
正式な出願とはなりません。注意してください。

出願書類の提出

注意

出願書類が不足のないよう要項でチェックしてください。
市販の角2封筒の表面に、Step5で印刷した「宛名ラベル」を貼り、必要書類を封入して簡易書留で郵送して
ください。最終日のみ午後5時45分まで入試センター窓口での出願が可能です。

本学が出願書類を受理後、次のステップへ

合格発表日

ネット出願は完了です

受験票のダウンロード・印刷

出願書類がすべて本学に到着し、出願書類のチェック等を経た後、受付処理（出願受理）が完了すると本学が指定した日時
から、ネット出願サイトの「マイページ」より「受験票」の印刷が可能になります。
ネット出願サイトのマイページから、各自で印刷（A4サイズ縦）して試験当日に必ずお持ちください。
試験日(センター試験利用入試の場合は合格発表日)近くになっても「受験票」が発行されない場合は、入試センターへ

連絡してください。

合否照会

ネット出願サイトの「マイページ」から、合否の照会ボタンをクリックの上、合否を確認してください。

◆サービス開始直後は、アクセスが多くつながりにくい状態が予想されます。その場合は、しばらく時間を置いてからアクセスしてください。
◆当サ－ビスでの発表は速報です。合格者宛てに送付する合格通知書をもって正式な合格発表とします。
◆パソコンの性能やインターネットへの接続方法などで、表示に時間がかかる場合があります。
◆操作方法や合否についての電話等による問い合わせには応じかねます。
◆パソコンのブラウザーの設定によっては、画像のずれ・文字化けなどが発生する場合があります。その場合はブラウザ－を調整してください。

簡易書留で発送してください。
出願期間内必着となりますのでご注意ください。

郵送の場合

持参の場合
※受付最終日のみ可

本学入試センターに持参する場合の受付時間
は9:00～17:45です。
ただし、土・日・祝は受け付けません。

! Step
3

Step

4

貼
付
す
る

「入学願書」 「必要書類」

Step
7

Step
8

Step

6
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※薬学部と看護学部の前期では、専願制も同日で実施します。

公募推薦入試（前期〔基礎学力試験型〕・後期） 

■公募推薦入試　前期〔基礎学力試験型〕　　特待生選抜対象入試

■公募推薦入試　後期　　特待生選抜対象入試

■出願資格

■入学検定料

■学内併願について

■出願方法

13

2021

2021

2021

2021 2021

2021 24 28

24 12 10

18

13

22

2

金

火

水

金

金

金

月

月

水

水

土

看護学部

※入学検定料の他に事務手数料が必要です。
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6

出願はネット出願のみとなります。
Ｐ7～10「ネット出願から合格発表までの流れ」を確認し、出願を行ってください。
ネット出願による出願登録および入学検定料の支払いが完了していても、Ｐ11の「出願書類」に記載されている書類が提出されなければ正式な出願とはなりません。
ご注意ください。

2021

2021

115 12

2021

2021

2021 2022

2022

28

721

20

11

21

2022

2021

2021

■出願書類

13

2022

2022
2021

片面・

※指導要領の保存期間の経過、廃校、被災その他の事情により調査書が得られない場合は、卒業証明書等、それに代わる証明書を提出してください。

［資格（検定）・課外活動及び生徒会活動評価］
人間社会学群の志願者で該当する評価対象がある場合に記載してください。評価方法、評点はP12を参照してください。

６. その他 （薬学部のみ） 以下に該当する者は、地域指定奨励生制度の「資格を有することを証明する書類（住民票記載事項証明書など）」を提出してください。

・本人または主たる生計維持者が2021年4月1日以前から引き続き兵庫県内に住所を有する本学薬学部出願者で、兵庫県外に

所在する高等学校又は中等教育学校を2022年3月卒業見込みのもの

※地域指定奨励生制度については、P5.「地域指定奨励生制度（薬学部対象）」を参照してください。

薬学部および看護学部の志願者は提出する必要はありません。）

看護学部
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■資格・課外活動等評価の待遇制度（人間社会学群のみ対象）

■受験票

■合格発表

■入学試験の成績照会

受験票は、［前期（基礎学力試験型）：11月5日（金）、後期：12月3日（金）］の15時00分以降より、ネット出願のマイページからダウンロードが可能となります。 
受験票印刷後、氏名、志望学群、学部、学科名に誤りがないかを確認してください。
試験当日は受験票を印刷し、必ず持参してください。

・資格・検定の取得、課外活動等の成果及び生徒会活動などを評価し、得点化します。
  評価された得点は、基礎学力試験と調査書の合計点が、合格最低点に達しない場合に加点します。
・評価対象は、資格評価、課外活動評価及び生徒会活動評価の内、それぞれの分野の高得点の評点2つを合算し利用します。合算方法は、2つの評点の内、
  同数または得点の低い評点を1/2 に換算し合算します。

実用英語技能検定準2級以上、
IELTS4.0以上
TOEIC L&R 450点以上
TOEFL(iBT) 40点以上
GTEC（CBTタイプ） 690点以上
GTEC（Advancedタイプ、4技能） 690点以上

IT パスポート試験
日本漢字能力検定2級以上
実用数学技能検定準2級以上
日商簿記検定3級以上
全商簿記実務検定2級以上

実用英語技能検定2級以上
IELTS 5.0以上
TOEIC L&R 550点以上
TOEFL(iBT) 45点以上
GTEC（CBTタイプ） 960点以上
GTEC（Advancedタイプ、4技能） 960点以上

中国語検定4級以上
韓国語能力試験1級以上
ハングル能力検定4級以上

全国大会ベスト8以上の成績を収めた者

全国大会に参加およびそれに準ずる技能を有する者

都道府県大会ベスト8以上の成績を収めた者
およびそれに準ずる技能を有する者

内容

課外活動等評価

10

20

25

20

15

10

15

10
生徒会活動評価

高等学校公認の課外活動を2年以上継続した者

生徒会執行部役員（会長・副会長）を務めた者

上記以外の生徒会役員を務めた者

課外活動等で
上位成績を収めた者

評点

地域指定奨励生制度

合否選考結果は、合格発表日に受験者全員に郵便で発送します。ネット出願のマイページより合格発表日の12時00分以降に合否結果の確認をする
ことができます。

2022

※GTECは、オフィシャルスコアに限る。
※TOEIC L&RのIPテストオンライン方式は対象外とする

※後期では理科（化学基礎・生物基礎）を選択することはできません。

※後期では理科（化学基礎・生物基礎）を選択することはできません。
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■受験科目・判定方法

全体の学習成績の状況
全体の学習成

績の状況

90

90

90

古文・

古文・

古文・

英語

小論文

古文・

学習成績の状況

学習成績の状況

学習成績の状況

学習成績の状況

生物基礎

看 護 学 部 90

学習成績の状況

小論文（基礎学力問題含む）

学習成績の状況 学習成績の状況

から
1科目選択　※前期のみ選択可

1科目選択　※前期のみ選択可

受験科目（医療保健学部）の理科のうち基礎を付した科目は、教科書に記載されている「発展」の内容まで出題範囲に含みます。 ※前期のみ

※〔後期〕の医療保健学部および看護学部では、理科（化学基礎・生物基礎）を選択することはできません。

13:15〜14:15

公募推薦入試（前期 〔基礎学力試験型〕 ・ 後期）

解答方法は全問マークシート形式です（小論文を除く）。出願後は選択科目の変更ができません。

調査書の得点は、高等学校の調査書の「全体の学習成績の状況」および「理科の学習成績の状況」（理学療法学科）を5倍～20倍（学群・学部・学
科等により異なる）します。
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■資格・課外活動等評価の待遇制度（人間社会学群のみ対象）

■受験票

■合格発表

■入学試験の成績照会

受験票は、［前期（基礎学力試験型）：11月5日（金）、後期：12月3日（金）］の15時00分以降より、ネット出願のマイページからダウンロードが可能となります。 
受験票印刷後、氏名、志望学群、学部、学科名に誤りがないかを確認してください。
試験当日は受験票を印刷し、必ず持参してください。

・資格・検定の取得、課外活動等の成果及び生徒会活動などを評価し、得点化します。
  評価された得点は、基礎学力試験と調査書の合計点が、合格最低点に達しない場合に加点します。
・評価対象は、資格評価、課外活動評価及び生徒会活動評価の内、それぞれの分野の高得点の評点2つを合算し利用します。合算方法は、2つの評点の内、
  同数または得点の低い評点を1/2 に換算し合算します。

実用英語技能検定準2級以上、
IELTS4.0以上
TOEIC L&R 450点以上
TOEFL(iBT) 40点以上
GTEC（CBTタイプ） 690点以上
GTEC（Advancedタイプ、4技能） 690点以上

IT パスポート試験
日本漢字能力検定2級以上
実用数学技能検定準2級以上
日商簿記検定3級以上
全商簿記実務検定2級以上

実用英語技能検定2級以上
IELTS 5.0以上
TOEIC L&R 550点以上
TOEFL(iBT) 45点以上
GTEC（CBTタイプ） 960点以上
GTEC（Advancedタイプ、4技能） 960点以上

中国語検定4級以上
韓国語能力試験1級以上
ハングル能力検定4級以上

全国大会ベスト8以上の成績を収めた者

全国大会に参加およびそれに準ずる技能を有する者

都道府県大会ベスト8以上の成績を収めた者
およびそれに準ずる技能を有する者

内容

課外活動等評価

10

20

25

20

15

10

15

10
生徒会活動評価

高等学校公認の課外活動を2年以上継続した者

生徒会執行部役員（会長・副会長）を務めた者

上記以外の生徒会役員を務めた者

課外活動等で
上位成績を収めた者

評点

地域指定奨励生制度

合否選考結果は、合格発表日に受験者全員に郵便で発送します。ネット出願のマイページより合格発表日の12時00分以降に合否結果の確認をする
ことができます。

2022

※GTECは、オフィシャルスコアに限る。
※TOEIC L&RのIPテストオンライン方式は対象外とする

※後期では理科（化学基礎・生物基礎）を選択することはできません。

※後期では理科（化学基礎・生物基礎）を選択することはできません。
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■受験科目・判定方法

全体の学習成績の状況
全体の学習成

績の状況

90

90

90

古文・

古文・

古文・

英語

小論文

古文・

学習成績の状況

学習成績の状況

学習成績の状況

学習成績の状況

生物基礎

看 護 学 部 90

学習成績の状況

小論文（基礎学力問題含む）

学習成績の状況 学習成績の状況

から
1科目選択　※前期のみ選択可

1科目選択　※前期のみ選択可

受験科目（医療保健学部）の理科のうち基礎を付した科目は、教科書に記載されている「発展」の内容まで出題範囲に含みます。 ※前期のみ

※〔後期〕の医療保健学部および看護学部では、理科（化学基礎・生物基礎）を選択することはできません。

13:15〜14:15

公募推薦入試（前期 〔基礎学力試験型〕 ・ 後期）

解答方法は全問マークシート形式です（小論文を除く）。出願後は選択科目の変更ができません。

調査書の得点は、高等学校の調査書の「全体の学習成績の状況」および「理科の学習成績の状況」（理学療法学科）を5倍～20倍（学群・学部・学
科等により異なる）します。
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公募推薦入試【人間社会学群・医療保健学部(臨床工学科)】　（前期〔小論文型〕）

■公募推薦入試　前期〔小論文型〕

■出願資格

■学内併願について

■出願方法

■出願書類

2021 18 22021

2021 13

2021 22

2021 2021

2021

5

2022

2022
2022

2022

24 28

24 12 10 金

火

土

月

水

金水

■入学検定料

6

出願はネット出願のみとなります。
P7～10「ネット出願から合格発表までの流れ」を確認し、出願を行ってください。
ネット出願による出願登録および入学検定料の支払いが完了していても、Ｐ14の「出願書類」に記載されている書類が提出されなければ正式な出願とはなりません。
ご注意ください。

※入学検定料の他に事務手数料が必要です。

以降より から

学習成績の状況
学習成績の状況

調査書の「全体の学習成績の状況」

片面・
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■受験票

■合格発表

■入学試験の成績照会

■受験科目・判定方法

11：00 12：00【60分】

13：15

■資格・課外活動等評価の待遇制度（人間社会学群のみ対象）
・資格・検定の取得、課外活動等の成果及び生徒会活動などを評価し、得点化します。
  評価された得点は、小論文、面接及び調査書の合計点が、合格最低点に達しない場合に加点します。
・評価対象は、資格評価、課外活動評価及び生徒会活動評価の内、それぞれの分野の高得点の評点2つを合算し利用します。合算方法は、2つの評点の内、
  同数または得点の低い評点を1/2 に換算し合算します。

実用英語技能検定準2級以上、
IELTS4.0以上
TOEIC L&R 450点以上
TOEFL(iBT) 40点以上
GTEC（CBTタイプ） 690点以上
GTEC（Advancedタイプ、4技能） 690点以上

IT パスポート試験
日本漢字能力検定2級以上
実用数学技能検定準2級以上
日商簿記検定3級以上
全商簿記実務検定2級以上

実用英語技能検定2級以上
IELTS 5.0以上
TOEIC L&R 550点以上
TOEFL(iBT) 45点以上
GTEC（CBTタイプ） 960点以上
GTEC（Advancedタイプ、4技能） 960点以上

中国語検定4級以上
韓国語能力試験1級以上
ハングル能力検定4級以上

全国大会ベスト8以上の成績を収めた者

全国大会に参加およびそれに準ずる技能を有する者

都道府県大会ベスト8以上の成績を収めた者
およびそれに準ずる技能を有する者

内容

課外活動等評価

10

20

25

20

15

10

15

10
生徒会活動評価

高等学校公認の課外活動を2年以上継続した者

生徒会執行部役員（会長・副会長）を務めた者

上記以外の生徒会役員を務めた者

課外活動等で
上位成績を収めた者

評点

［資格（検定）・課外活動及び生徒会活動評価］
人間社会学群の志願者で該当する評価対象がある場合に記載してください。評価方法、評点はP15を参照してください。

※指導要領の保存期間の経過、廃校、被災その他の事情により調査書が得られない場合は、卒業証明書等、それに代わる証明書を提出してください。

2022

※GTECは、オフィシャルスコアに限る。
※TOEIC L&RのIPテストオンライン方式は対象外とする

合否選考結果は、合格発表日に受験者全員に郵便で発送します。ネット出願のマイページより合格発表日の12時00分以降に合否結果の確認をする
ことができます。

学部（臨床工学科）の志願者は提出する必要はありません。）

全体の学習成績の状況×10倍

集団面接／20分
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公募推薦入試【人間社会学群・医療保健学部(臨床工学科)】　（前期〔小論文型〕）

■公募推薦入試　前期〔小論文型〕

■出願資格

■学内併願について

■出願方法

■出願書類

2021 18 22021

2021 13

2021 22

2021 2021

2021

5

2022

2022
2022

2022

24 28

24 12 10 金

火

土

月

水

金水

■入学検定料

6

出願はネット出願のみとなります。
P7～10「ネット出願から合格発表までの流れ」を確認し、出願を行ってください。
ネット出願による出願登録および入学検定料の支払いが完了していても、Ｐ14の「出願書類」に記載されている書類が提出されなければ正式な出願とはなりません。
ご注意ください。

※入学検定料の他に事務手数料が必要です。

以降より から

学習成績の状況
学習成績の状況

調査書の「全体の学習成績の状況」

片面・
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■受験票

■合格発表

■入学試験の成績照会

■受験科目・判定方法

11：00 12：00【60分】

13：15

■資格・課外活動等評価の待遇制度（人間社会学群のみ対象）
・資格・検定の取得、課外活動等の成果及び生徒会活動などを評価し、得点化します。
  評価された得点は、小論文、面接及び調査書の合計点が、合格最低点に達しない場合に加点します。
・評価対象は、資格評価、課外活動評価及び生徒会活動評価の内、それぞれの分野の高得点の評点2つを合算し利用します。合算方法は、2つの評点の内、
  同数または得点の低い評点を1/2 に換算し合算します。

実用英語技能検定準2級以上、
IELTS4.0以上
TOEIC L&R 450点以上
TOEFL(iBT) 40点以上
GTEC（CBTタイプ） 690点以上
GTEC（Advancedタイプ、4技能） 690点以上

IT パスポート試験
日本漢字能力検定2級以上
実用数学技能検定準2級以上
日商簿記検定3級以上
全商簿記実務検定2級以上

実用英語技能検定2級以上
IELTS 5.0以上
TOEIC L&R 550点以上
TOEFL(iBT) 45点以上
GTEC（CBTタイプ） 960点以上
GTEC（Advancedタイプ、4技能） 960点以上

中国語検定4級以上
韓国語能力試験1級以上
ハングル能力検定4級以上

全国大会ベスト8以上の成績を収めた者

全国大会に参加およびそれに準ずる技能を有する者

都道府県大会ベスト8以上の成績を収めた者
およびそれに準ずる技能を有する者

内容

課外活動等評価

10

20

25

20

15

10

15

10
生徒会活動評価

高等学校公認の課外活動を2年以上継続した者

生徒会執行部役員（会長・副会長）を務めた者

上記以外の生徒会役員を務めた者

課外活動等で
上位成績を収めた者

評点

［資格（検定）・課外活動及び生徒会活動評価］
人間社会学群の志願者で該当する評価対象がある場合に記載してください。評価方法、評点はP15を参照してください。

※指導要領の保存期間の経過、廃校、被災その他の事情により調査書が得られない場合は、卒業証明書等、それに代わる証明書を提出してください。

2022

※GTECは、オフィシャルスコアに限る。
※TOEIC L&RのIPテストオンライン方式は対象外とする

合否選考結果は、合格発表日に受験者全員に郵便で発送します。ネット出願のマイページより合格発表日の12時00分以降に合否結果の確認をする
ことができます。

学部（臨床工学科）の志願者は提出する必要はありません。）

全体の学習成績の状況×10倍

集団面接／20分
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公募推薦入試【薬学部・看護学部】（前期〔専願制〕） 

■公募推薦入試　前期〔専願制〕　　特待生選抜対象入試 ※薬学部を除く

薬学部・

本学

■出願資格

2021 18 2

13

22

2021

2021

2021

2021 202124 12 10

5 以降より から

※指導要領の保存期間の経過、廃校、被災その他の事情により調査書が得られない場合は、卒業証明書等、それに代わる証明書を提出してください。

金

火

水

金水

土

月

2021

2022
2022

2022

2022

2022

24 28

※ネット出願の際、公募推薦入試前期（併願制）を受験される方は公募推薦入試前期（基礎学力試験型）より出願登録をしてください。

※入学検定料の他に事務手数料が必要です。

－　17－

■出願書類

■合格発表

■入学試験の成績照会

■受験票

■入学検定料

■出願方法

6

出願はネット出願のみとなります。
P7～10「ネット出願から合格発表までの流れ」を確認し、出願を行ってください。
ネット出願による出願登録および入学検定料の支払いが完了していても、Ｐ16の「出願書類」に記載されている書類が提出されなければ正式な出願とはなりません。
ご注意ください。

■受験科目・判定方法

学習成績の状況

※薬学部は対象外

全体の学習成績の状況志望学部の

全体の学習成績の状況

薬 学 部
化学基礎・化学

90

45 100 325

15

学習成績の状況

15

1511

学習成績の状況

古文・

集団面接／約20分

集団面接／約20分

17

合否選考結果は、合格発表日に受験者全員に郵便で発送します。ネット出願のマイページより合格発表日の12時00分以降に合否結果の確認をすることが
できます。

５. その他 （薬学部のみ） 以下に該当する者は、地域指定奨励生制度の「資格を有することを証明する書類（住民票記載事項証明書など）」を提出してください。

・本人または主たる生計維持者が2021年4月1日以前から引き続き兵庫県内に住所を有する本学薬学部出願者で、兵庫県外

に所在する高等学校又は中等教育学校を2022年3月卒業見込みのもの

※地域指定奨励生制度については、P5.「地域指定奨励生制度（薬学部対象）」を参照してください。
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